
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº TJ-ADM/17036 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO MENSAL  

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de 
inspeção e manutenção rotineira, conforme descrito na ABNT NBR 5674, nas unidades 
dos municípios de Camaçari, Candeias, Dias d'Ávila, Itaparica, Irará, Lauro de Freitas, Mata 
de São João, Pojuca, São Francisco do Conde, São Sebastião do Passé, Simões Filho, Vera 
Cruz, Feira de Santana e Alagoinhas, que estão ocupadas pelo Poder Judiciário do Estado 
da Bahia, e em quaisquer novas instalações que venham a ser ocupadas nessas comarcas, 
com fornecimento de mão de obra, deslocamento de funcionários e ferramentas, 
garantindo a segurança e o bem estar dos usuários, além da viabilidade técnica e o 
adequado tratamento caso haja impacto ambiental, pelo período de 12 (doze) meses. 

Brasília/DF, 30 de julho de 2020. 



DA HABILITAÇÃO 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À HABILITAÇÃO

1. REGULARIDADE JURÍDICA
2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
3. QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA-FINANCEIRA 
4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
5. DECLARAÇÕES
   



1. REGULARIDADE JURÍDICA



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

53600103807 2305

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

REENQUADRAMENTO DE ME COMO EPP

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

1

1

1

1

020

307

051

2244

BRASILIA

30 Março 2020

Nº FCN/REMP

DFP2000055649

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 1/12



Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

20/033.837-4

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2000055649

Data

30/03/2020

060.877.996-21 ISABEL MARQUEZ TEODORO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 2/12



1 
 

8ª ALTERAÇÃO DE ATO CONSTITUTIVO 

H2F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 

CNPJ 19.897.299/0001-57 

NIRE 53 600103807 

 

ISABEL MARQUEZ TEODORO, brasileira, solteira, natural de 

Ituiutaba – MG, nascida em 19/10/1982, empresária, portadora do 

documento de identificação sob nº MG – 11.979.431, expedido 

pela SSP/MG em 18/12/2002 e registrada no CPF de nº 

060.877.996-21, filha de Ricardo Vilela Teodoro e Eliana Oliveira 

Marquez Teodoro, residente e domiciliada sito à SHN Quadra 05, 

Bloco I, Sobreloja, Parte A, Asa Norte, Brasília-DF, CEP 70.705-

912. 

 

Titular da empresa H2F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME com sede na 

SHN Quadra 05, Bloco I, Sobreloja, Parte A, Asa Norte, Brasília-DF, CEP 70.705-912, 

inscrita no CNPJ sob o n° 19.897.299/0001-57 e devidamente registrada na Junta 

Comercial do Distrito Federal sob o n° 53 600103807, decide efetuar a 8ª Alteração de 

Ato Constitutivo, bem como consolidá-lo, conforme cláusulas e condições a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DO NOME EMPRESARIAL 

 

A sociedade passa a adotar como nome empresarial H2F CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE MÃO DE OBRA EIRELI. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DE OBJETO 

 

A sociedade decide alterar o seu objeto social para: comércio varejista de material de 

construção e acabamento, compra, venda, importação e comercialização de máquinas e 

equipamentos manufaturados, produtos de materiais industrializados, eletroeletrônicos, 

eletromecânicos, eletrônicos e elétricos, equipamentos de processamento de dados, 

materiais e produtos de informática, software e hardware, câmeras de vigilância digitais 

(c.f.t.v), raio x, cercas elétricas, concertinas, alarmes, portas detectores de metais, portas 

giratórias, catracas, cancelas, controle de ponto eletrônico, controle de acesso, 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 3/12



2 
 

comunicação e telefonia, cinematografia, sistema de arquivos deslizantes, mecânicos e 

eletrônicos, digitalização e gerenciamento de documentos, aparelhos para áudio, vídeo, 

som, imagem (sem estoque no local), manutenção e automação predial, elaboração de 

projetos, grupo gerador e nobreak, gerenciamento de energia, construção e reforma, 

restauração de obras culturais e artísticas, pintura, impermeabilização, isolamento térmico 

e acústico, instalação elétrica, hidráulica, marcenaria, carpintaria, instalação e 

manutenção de circuito fechado de tv, alarmes serviços de monitoramento 24 horas, 

controle de acesso, cercas elétricas, porteiro eletrônico, portão eletrônico, 

desenvolvimento de sistema e análise, manutenção preventivo e corretiva de 

equipamentos de escritórios, gráficos, reprográficos, microfilmagem, máquinas de 

arqueadora, chanceladora, refrigeração, compressores, caldeiras, lavanderias, cozinha 

industrial, médico e odonto-hospitalar, processadoras e câmaras identificadoras de filme 

de raio-x, sistema de ar e gases e de telecomunicações, centrais telefônicas, assistência 

técnicas, reparos de maquinas e equipamentos de informática, operação em equipamentos 

médicos, eletromecânicos e eletrônicos, iluminação, cabeamento estrutural, instalação e 

manutenção em sistema s.p.d.a, sala cofre e c.p.d (centro de processamento de dados), 

computadores de grande porte (servidor), sistema de gerenciamento de combate a 

incêndio, ar condicionado e em subestação de baixa e alta tensão, transportes de cargas 

municipais, estaduais e interestadual, venda e manutenção de energia fotovoltaica e 

eólica, reforma e manutenção de fachada/retrofit, venda e manutenção de ar condicionado 

e ar condicionado de alta eficiência e precisão, venda de material de escritório, exaustor, 

coifa, câmara frigorifica e manutenção, terceirização e locação de mão de obra, 

fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros, atividades administrativas e 

serviços complementares ( limpeza de prédios e em domicílios), serviços especializados 

para construção, serviços combinados de escritório e apoio administrativo, preparação de 

documentos e serviços especializados de apoio administrativo, serviços combinados para 

apoio a edifícios, exceto condomínios prediais, atividades paisagísticas, transporte 

rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, 

interestadual e internacional, atividades de monitoramento de sistemas de segurança 

eletrônico, atividades de limpeza, marketing direto, atividades de consultoria em gestão 

empresarial, exceto consultoria técnica especifica, serviços de agronomia e de consultoria 

as atividades agrícolas e pecuárias, agenciamento de profissionais para atividades 

esportivas, culturais e artísticas, seleção e agenciamento de mão de obra, condomínios 

prediais, limpeza em prédios e em domicílios, imunização e controle de pragas urbana, 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 4/12



3 
 

atividades de limpeza, serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas, 

medição de consumo de energia elétrica, gás e água, treinamento em informática, 

treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, tratamento de dados, 

provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet, consultoria 

em tecnologia da informação, suporte técnico, manutenção e outros serviços em 

tecnologia da informação, reparação e manutenção de computadores e de equipamentos 

periféricos, curso de aperfeiçoamento profissional, curso de aprendizagem e treinamento 

gerencial, presencial e a distância, curso de treinamento profissional, gerencial com 

acesso à internet, manutenção e reparação de maquinas e equipamentos para uso geral, 

construção de rodovias e ferrovias, pintura para sinalização em pistas rodoviárias e 

aeroportos, construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica, manutenção 

de redes de distribuição de energia elétrica, obras de terraplenagem, montagem e 

instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 

portos e aeroportos. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – REENQAUDRAMENTO DE ME PARA EPP 

 

A sociedade declara sob as penas da lei, que se reenquadra da condição de 

MICROEMPRESA para EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da lei 

complementar n° 123 de 14/12/2006. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DEMAIS CLÁUSULAS 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas que não foram alteradas por este 

instrumento. 

 

CONSOLIDAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO 

 

Nesta oportunidade o titular resolve CONSOLIDAR o Ato Constitutivo vigente desta 

Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, a qual, por tal razão, passa a viger 

exclusivamente mediante as cláusulas e condições seguintes, a bem observar e cumpri-

las por si e por seus herdeiros ou sucessores a qualquer título 

 

A empresa tem como titular: 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 5/12



4 
 

 

ISABEL MARQUEZ TEODORO, brasileira, solteira, natural de 

Ituiutaba – MG, nascida em 19/10/1982, empresária, portadora do 

documento de identificação sob nº MG – 11.979.431, expedido 

pela SSP/MG em 18/12/2002 e registrada no CPF de nº 

060.877.996-21, filha de Ricardo Vilela Teodoro e Eliana Oliveira 

Marquez Teodoro, residente e domiciliada sito à SHN Quadra 05, 

Bloco I, Sobreloja, Parte A, Asa Norte, Brasília-DF, CEP 70.705-

912. 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – NOME EMPRESARIAL  

 

A empresa gira sob o nome empresarial H2F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS DE MÃO DE OBRA EIRELI 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – SEDE 

 

A empresa terá sua sede sito à SHN Quadra 05, Bloco I, Sobreloja, Parte A, Asa Norte, 

Brasília-DF, CEP 70.705-912. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS 

 

A empresa poderá a qualquer tempo abrir, alterar e extinguir filiais e outros 

estabelecimentos no País ou fora dele, mediante deliberação da titular. 

 

CLÁUSULA QUARTA – OBJETO SOCIAL 

 

A sociedade decide alterar o seu objeto social para: comércio varejista de material de 

construção e acabamento, compra, venda, importação e comercialização de máquinas e 

equipamentos manufaturados, produtos de materiais industrializados, eletroeletrônicos, 

eletromecânicos, eletrônicos e elétricos, equipamentos de processamento de dados, 

materiais e produtos de informática, software e hardware, câmeras de vigilância digitais 

(c.f.t.v), raio x, cercas elétricas, concertinas, alarmes, portas detectores de metais, portas 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 6/12



5 
 

giratórias, catracas, cancelas, controle de ponto eletrônico, controle de acesso, 

comunicação e telefonia, cinematografia, sistema de arquivos deslizantes, mecânicos e 

eletrônicos, digitalização e gerenciamento de documentos, aparelhos para áudio, vídeo, 

som, imagem (sem estoque no local), manutenção e automação predial, elaboração de 

projetos, grupo gerador e nobreak, gerenciamento de energia, construção e reforma, 

restauração de obras culturais e artísticas, pintura, impermeabilização, isolamento térmico 

e acústico, instalação elétrica, hidráulica, marcenaria, carpintaria, instalação e 

manutenção de circuito fechado de tv, alarmes serviços de monitoramento 24 horas, 

controle de acesso, cercas elétricas, porteiro eletrônico, portão eletrônico, 

desenvolvimento de sistema e análise, manutenção preventivo e corretiva de 

equipamentos de escritórios, gráficos, reprográficos, microfilmagem, máquinas de 

arqueadora, chanceladora, refrigeração, compressores, caldeiras, lavanderias, cozinha 

industrial, médico e odonto-hospitalar, processadoras e câmaras identificadoras de filme 

de raio-x, sistema de ar e gases e de telecomunicações, centrais telefônicas, assistência 

técnicas, reparos de maquinas e equipamentos de informática, operação em equipamentos 

médicos, eletromecânicos e eletrônicos, iluminação, cabeamento estrutural, instalação e 

manutenção em sistema s.p.d.a, sala cofre e c.p.d (centro de processamento de dados), 

computadores de grande porte (servidor), sistema de gerenciamento de combate a 

incêndio, ar condicionado e em subestação de baixa e alta tensão, transportes de cargas 

municipais, estaduais e interestadual, venda e manutenção de energia fotovoltaica e 

eólica, reforma e manutenção de fachada/retrofit, venda e manutenção de ar condicionado 

e ar condicionado de alta eficiência e precisão, venda de material de escritório, exaustor, 

coifa, câmara frigorifica e manutenção, terceirização e locação de mão de obra, 

fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros, atividades administrativas e 

serviços complementares ( limpeza de prédios e em domicílios), serviços especializados 

para construção, serviços combinados de escritório e apoio administrativo, preparação de 

documentos e serviços especializados de apoio administrativo, serviços combinados para 

apoio a edifícios, exceto condomínios prediais, atividades paisagísticas, transporte 

rodoviário coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, 

interestadual e internacional, atividades de monitoramento de sistemas de segurança 

eletrônico, atividades de limpeza, marketing direto, atividades de consultoria em gestão 

empresarial, exceto consultoria técnica especifica, serviços de agronomia e de consultoria 

as atividades agrícolas e pecuárias, agenciamento de profissionais para atividades 

esportivas, culturais e artísticas, seleção e agenciamento de mão de obra, condomínios 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 7/12



6 
 

prediais, limpeza em prédios e em domicílios, imunização e controle de pragas urbana, 

atividades de limpeza, serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas, 

medição de consumo de energia elétrica, gás e água, treinamento em informática, 

treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial, tratamento de dados, 

provedores de serviços de aplicação e serviços de hospedagem na internet, consultoria 

em tecnologia da informação, suporte técnico, manutenção e outros serviços em 

tecnologia da informação, reparação e manutenção de computadores e de equipamentos 

periféricos, curso de aperfeiçoamento profissional, curso de aprendizagem e treinamento 

gerencial, presencial e a distância, curso de treinamento profissional, gerencial com 

acesso à internet, manutenção e reparação de maquinas e equipamentos para uso geral, 

construção de rodovias e ferrovias, pintura para sinalização em pistas rodoviárias e 

aeroportos, construção de estações e redes de distribuição de energia elétrica, manutenção 

de redes de distribuição de energia elétrica, obras de terraplenagem, montagem e 

instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 

portos e aeroportos. 

 

CLÁUSULA QUINTA – CAPITAL SOCIAL 

 

O capital social é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), representado por uma quota de 

igual valor nominal, totalmente integralizado pela titular em moeda corrente do País. 

 

CLÁUSULA SEXTA – INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO 

A empresa iniciou suas atividades em 14/01/2014 e seu prazo de duração é indeterminado. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA – EXERCÍCIO SOCIAL 

 

O encerramento do exercício social dar-se-á em 31 de dezembro de cada ano. 

 

CLÁUSULA OITAVA – ADMINISTRAÇÃO  

 

A administração da empresa será exercida por seu titular. 

 

 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 8/12



7 
 

CLÁUSULA NONA – DECLARAÇÃO  

 

A titular declara que não participa de outras empresas da modalidade EIRELI. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA – DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO  

 

A administradora declara, sob as penas da lei, de que não está impedida de exercer a 

administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por 

se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a 

cargos públicos, ou por crimes falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 

peculato, ou contra a economia popular, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 

propriedade.   

 

CLÁUSAULA DÉCIMA PREMIEIRA – DECLARAÇÃO DE EPP 

 

A sociedade declara sob as penas da lei, que se reenquadra da condição de 

MICROEMPRESA para EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da lei 

complementar n° 123 de 14/12/2006. 

 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – FORO E CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA  

 

Fica eleito o Fórum de Brasília/DF para e exercício e o cumprimento dos direitos e 

obrigações resultantes deste Ato Constitutivo. 

 

Por estar justo e contratado, sendo o presente a expressão da mais perfeita vontade, assina 

o presente contrato, em 01 (uma) única via, cujas cláusulas e condições obriga-se a 

cumprir fielmente, ficando o original arquivado na Junta Comercial do Distrito Federal, 

para que produza os efeitos de lei.   

 Brasília-DF, 23 de março de 2020. 

 

 

_____________________________________________ 

ISABEL MARQUEZ TEODORO 

 

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 9/12



Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

20/033.837-4

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2000055649

Data

30/03/2020

060.877.996-21 ISABEL MARQUEZ TEODORO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 10/12



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jcdf 
informando o número do protocolo 20/033.837-4.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS
TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI, de NIRE 5360010380-7 e protocolado sob o número
20/033.837-4 em 30/03/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 1372964, em
30/03/2020. O ato foi deferido eletrônicamente pelo examinador Michelle Sousa Veras.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://portalservicos.jucis.df.gov.br/
Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

060.877.996-21 ISABEL MARQUEZ TEODORO

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

060.877.996-21 ISABEL MARQUEZ TEODORO

Brasília. Segunda-feira, 30 de Março de 2020

Documento assinado eletrônicamente por Michelle Sousa Veras, Servidor(a) Público(a), em
30/03/2020, às 11:30 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 11/12



Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO702.261.211-00

Brasília. Segunda-feira, 30 de Março de 2020

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 1372964 em 30/03/2020 da Empresa H2F CONSTRUCOES E SERVICOS TERCEIRIZADOS DE MAO DE OBRA EIRELI,
Nire 53600103807 e protocolo DFP2000055649 - 30/03/2020. Autenticação: 306F5A58DB216BE15839AA18EFCE116F78DDD10. Maxmiliam
Patriota Carneiro - Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/033.837-4 e o código de
segurança eum3 Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/03/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 12/12




